C.I.1,4,15=C.I.2,6,8: [...] *Nemo vel in foro magnitudinis tuae, vel in provinciali iudicio, vel apud quemquam iudicem accedat ad togatorum consortium, nisi sacrosanctis catholicae religionis fuerit imbutus mysteriis. Sin autem aliquid quoquo modo vel quadam machinatione factum vel attentatum fuerit, officium quidem sublimitatis tuae centum librarum auri iacturam pro condemnation sustineat, idem vero, quicumque ausus fuerit contra providum nostrae serenitatis decretum*

⁴⁸⁹ C.I.2,7,13: [...] *filiis scilicet statutorum in loco deficientium supernumerariis anteponendis* [...]

⁴⁹⁰ Justiniano amplía este requisito a los miembros de toda la familia del *advocatus*, esposa e hijos. Así se recoge en C.I.1,5,18: [...] *neque advocacionibus funguntur. Si vero quis ad ea abtinenda simulet se orthodoxum appareat uxorem habens aut liberos haereticos, et non adducat ipsos ad orthodoxiam, eiicitur* [...]

*officium advocacionis per subreptionem arripere, et prohibitum patrocini-
um praestiterit, ab advocacionis officio remotus, stilum proscriptionis ac perpetui ex-
ilii specialiter sustinebit; scituris etiam provinciarum rectoribus, quod is, sub
cuius administratione aliquid huiusmodi fuerit attentatum, partis bonorum di-
midiae proscriptionem et poenam exilii per quinquennium sustinebit [...]*

Además de las restricciones analizadas, se van contemplando una serie de incompatibili-
dades con el ejercicio de la actividad de la abogacía. Siguiendo la exposición dada por
Fernández de Buján A.⁴⁹¹, el ejercicio forense es incompatible con la función de juez. En
tal sentido, una Constitución dictada por los emperadores Valentiniano y Valente, en el
año 368 d.C., dirigida a Olibrio, prefecto de la ciudad de Constantinopla, recogida en
C.I.2,6,6pr., se establece que no cabe ser juez y abogado en el mismo negocio.

C.I.2,6,6pr.: [...] *Quisquis vult esse causidicus, non idem in eodem negotio sit
advocatus et iudex, quoniam aliquem inter arbitros et patronos oportet esse de-
lectum [...]*

Seguidamente, en el C.I.2,6,6,6, los emperadores matizan que ello no implica una dismi-
nución de su dignidad, sino que se trata de una libre elección.

C.I.2,6,6,6: [...] *Quisquis igitur ex his, quos agere permisimus, vult esse causidi-
cus, eam solam, quam sumet tempore agendi, sibi sciat esse personam, quosque
causidicus est, nec putet quisquam honori suo aliquid esse detractum, quum ipse
necessitatem elegerit standi, et contemserit ius sedendi [...]*

La incompatibilidad para el ejercicio de dos cargos, desaparece con la simultaneidad⁴⁹².
Así, en una Constitución promulgada por los emperadores Teodosio y Valentiniano, en
el año 442 d.C., dirigida a Apolonio, prefecto del pretorio, recogida en C.I.2,7,9, sienta